
2021 年 4 月 24 日 

各 位 

社会福祉法人 六高台福祉会 

 理事長 松澤 陽子 

 

特別養護老人ホーム松寿園アネックスにおける 

新型コロナウイルス感染症の発生について（第 1 報） 

 

 日頃より、当会施設・事業所の運営に多大なるご支援を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、今般実施いたしましたスクリーニング（集団）検査（民間検査機関・無症状者対象）におい

て、特別養護老人ホーム松寿園アネックス（ユニット型）に勤務している職員１名の「陽性疑い」と

の通知があり、4/24（土）午後に医療機関において診断を受けた結果、「陽性」が判明（確定）しま

したことをお知らせいたします。（現在のところ、ご入居者様、職員ともに体調不良は確認されてお

りません。） 

当会の各種サービスをご利用いただいております皆様、そのご家族の皆様、地域の皆様、関係者

の皆様におかれましては、多大なるご心配とご迷惑をおかけいたしまして、衷心よりお詫び申し上

げます。 

なお、保健所に相談の上、特別養護老人ホーム以外の各種サービスにつきましては、建物が別棟、

入口が別であるだけでなく、当該職員との接点がないことから、引き続き、サービスご利用中の安

全に十分配慮しながらサービスの提供を継続させていただきます。 

何卒、ご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 

【当該職員（特別養護老人ホーム）の出勤状況並びに経過】 

 出勤状況 症状 経過 

4/19（月）出勤 なし  

4/20（火）公休 なし  

4/21（水）出勤 なし スクリーニング検査の検体採取 

4/22（木）出勤 なし 
民間検査機関（SB 新型コロナウイルス検査センター）に検体提出 

（職員 244 名分のスクリーニング検査）＊無症状者対象 

4/23（金）公休  なし 
22 時 13 分検査機関から結果通知があり「陽性疑い」1 名を確認 

その他 243 名は陰性 

4/24（土）公休 なし 医療機関に受診し、夕方に再検査の結果「陽性」が判明（確定） 

 ＊当該職員は、現在自宅療養中です。 
 

当会では本件を受け、所轄保健所・千葉県・松戸市への報告を行いました。関係所轄庁からのご指

導、ご助言を踏まえ、デイサービス・ショートステイ等各種事業の安全対策に全力で取り組んでま

いります。何卒ご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

＊今後の情報につきましては、適時、ホームページ「お知らせ」に掲載いたします。 

以上 

 

 

 

松寿園デイサービス・メルグラン／松寿園ショートステイ／松寿園ホームヘルプサービス 

（担当）相談員／サービス提供責任者 電話 047-386-6357 Mail：shojuen@rokkoudai.net 

mailto:shojuen@rokkoudai.net

